[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  24 мая 2017 года                                                                                     № 31
Об утверждении тарифов на платные услуги,
предоставляемые  МБУ «Гатчинский городской
спортивно - досуговый центр»
В целях совершенствования работы по организации физкультурных спортивных мероприятий, повышения качества предоставления платных услуг, относящихся к основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законам от  06.10.2003       №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.05. 2011 года № 29 (в редакции решения от 27.12.2016 № 73), в соответствии с протоколом заседания Тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от 02.05.2017 № 18,  руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  тарифы (цены)  на платные услуги, предоставляемые МБУ «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр» для:
1.1 Физкультурно-оздоровительного комплекса «Арена» согласно Приложению 1;

1.2 Физкультурно-оздоровительного комплекса «Мариенбург» согласно Приложению 2;

1.3 Универсального спортивного зала «Маяк» согласно   Приложению 3;

1.4. Стадиона «Балтийский» согласно Приложению 4;

1.5. Зала «Единоборств» согласно Приложению 5;

1.6. Шахматного клуба «Дебют» согласно Приложению 6;

1.7. Стадиона «Спартак» согласно Приложению 7.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением  решения  возложить на постоянную комиссию совета депутатов МО «Город Гатчина» по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                       В.А.Филоненко

[image: image2.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.Стоимость

1

Тренажерный зал

 1.1Разовое посещение (взрослые) руб/чел

190,00

 1.2

Абонемент на 1 месяц

(количество посещений не ограничено)

руб/чел

1900,00

 1.3

Абонемент на 3 месяца

(количество посещений не ограничено)

руб/чел

4 600,00

 1.4

Абонемент на 6  месяцев

(количество посещений не ограничено)

руб/чел

8 800,00

 1.5

Абонемент на 12  месяцев

(количество посещений не ограничено)

руб/чел

14 400,00

 1.6Семейные абонементы (до 4-х чел.)

 - на 1 месяцруб.

2 800,00

 - на 3 месяцаруб.

7 800,00

 - на 6 месяцевруб.

13 500,00

2

Большой спортивный зал

 2.1

Разовое посещение (взрослые)

руб/час

210,00

 2.2Разовое посещение (дети) руб/час

180,00

 2.3Абонемент на месяц  (8 занятий взрослые)руб/час

1 400,00

 2.4Абонемент на месяц  (8 занятий дети)руб/час

1 200,00

 2.5

Для юридических и физических лиц, в т.ч.

соревнования

руб/час

2 100,00

 2.6

Для общеобразовательных школ и ДЮСШ, в т.ч.

соревнования

руб/час

1 050,00

3

Малый спортивный зал

 3.1Для юридических и физических лицруб/час

900,00

 3.2Для общеобразовательных школ и ДЮСШруб/час

450,00

4

Теннисный стол

руб/час/стол

130,00

5

Спортивно- массовые мероприятия

руб/час

2 100,00

6

Культурно-массовые мероприятия

руб/час

2 200,00

руб/час/группа

800,00

руб/час/группа

400,00

1/2 площадки

 ФОК "Арена"

Площадка для пляжных видов спорта

7

от  24.05.2017    № 31

с 01.06.2017г.

Тарифы (цены) на платные услуги,

Приложение № 1

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

[image: image3.emf]№ п/пНаименование услуги

Время

предоставления

услуг

Единица изм.Стоимость

1

Футбольное поле

 1.1Разовое посещение    (группы до 15 чел.)в часы работы ФОКруб/час/группа

2 800,00

 - поле

1 400,00

-1/2 поля

 1.2Соревнованияв часы работы ФОКруб/час

3 270,00

2

Бассейн

с 8.30 до 17.00руб/час/чел

100,00

с 17.00 до 22.30 и

выходные дни

руб/час/чел

125,00

с 8.30 до 17.00руб/час/чел

75,00

с 17.00 до 22.30 и

выходные дни

руб/час/чел

80,00

3

Большой спортивный зал

с 8.30 до 17.00руб/час/чел

60,00

с 17.00 до 22.30 и

выходные дни

руб/час/чел

80,00

с 8.30 до 17.00руб/час/чел

50,00

с 17.00 до 22.30 и

выходные дни

руб/час/чел

60,00

3.3Разовое посещение    (группы до 15 чел.)в часы работы ФОКруб/час/группа

900,00

3.4Соревнованияв часы работы ФОКруб/час

1195,00

4

Малый спортивный зал

4.1Тренажерный залв часы работы ФОКруб/чел

120,00

4.2Разовое посещение взрослых (занятие в группе)в часы работы ФОКруб/час/группа

950,00

4.3Разовое посещение детей (занятие в группе)в часы работы ФОКруб/час/группа

470,00

5

Теннисный стол

в часы работы ФОКруб/час/стол

80,00

-дети,

130,00

 - взрослые

 3.2Разовое посещение (дети)

 2.1Разовое посещение (взрослые)

 2.2Разовое посещение (дети)

 3.1Разовое посещение (взрослые)

Приложение № 2

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

ФОК "Мариенбург"

Тарифы (цены) на платные услуги,

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

 от 24.05.2017  № 31

с 01.06.2017г.

[image: image4.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.Стоимость

1

Универсальный зал

 1.1Разовое посещение (взрослые) руб/час/чел

140,00

 1.2Разовое посещение (дети) руб/час/чел

55,00

 1.3Разовое посещение    (группы до 15 чел.)руб/час/группа

1200,00

950,00

1600,00

Тарифы (цены) на платные услуги,

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

с 01.06.2017г.

УСЗ "Маяк"

Приложение № 3

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

руб/час 1.4Соревнования

от  24.05.2017   № 31

[image: image5.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.Стоимость

1

Футбольное поле

 1.1Разовое посещение    (группы до 15 чел.)руб/час/группа

2000,00

 1.2Соревнованияруб/час

2250,00

2

Теннисный корт

 2.1Разовое посещение (взрослые) руб/час/чел

140,00

 2.2Разовое посещение (дети) руб/час/чел

140,00

 2.3Для общеобразовательных школ и ДЮСШ  руб/час/группа

935,00

 2.5Соревнованияруб/час

1400,00

3

Волейбольная площадка

руб/час/группа

400,00

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

с 01.06.2017г.

Стадион "Балтийский"

Приложение № 4

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

от  24.05.2017   № 31

Тарифы (цены) на платные услуги,

[image: image6.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.Стоимость

1

 Зал

 1.1Разовое посещение (взрослые) руб/час/чел

90,00

 1.2Разовое посещение (дети) руб/час/чел

48,00

 1.3Разовое посещение    (группы до 15 чел.)руб/час/группа

460,00

 1.6Соревнованияруб/час

600,00

2

Волейбольная площадка

руб/час/группа

300,00

Тарифы (цены) на платные услуги,

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

с 01.06.2017г.

Зал "Единоборств"

Приложение № 5

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

от  24.05.2017   № 31

[image: image7.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.Стоимость

1

Шахматный зал

 1.1

Разовое посещение (без предоставления

шахматных часов)

руб/час/чел

30,00

 1.2

Разовое посещение (с  предоставлением

шахматных часов)

руб/час/чел

50,00

 1.3Соревнованияруб/час

1335,00

 1.4

Абонемент на 1 месяц (количество посещений не

ограничено)

руб/чел

150,00

 - льготная

категория граждан*,

250,00

 -дети,

300,00

 - взрослые

 1.5Для общеобразовательных школ и ДЮСШруб/час

450,00

Примечание:

* - к льготной категории граждан относятся ветераны труда и спорта

 - ветераны ВОВ - посещение бесплатно

Шахматный клуб "Дебют"

Приложение № 6

к решению совета депутатов

МО "Город Гатчина"

от  24.05.2017   № 31

Тарифы (цены) на платные услуги,

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

с 01.06.2017г.

[image: image8.emf]№ п/пНаименование услуги Единица изм.

Стоимость

1

Каток

1.1Разовое посещение (взрослые) руб/чел

150,00

1.2Разовое посещение (дети до 16 лет) руб/чел

100,00

1.3

Для общеобразовательных школ и ДЮСШ

(группы до 15 чел.)

руб/час/группа

2 800,00

1.4Прокат коньковруб/час

150,00

1.5Соревнованияруб/час

2 800,00

2

Малый спортивный зал

2.1

Разовое посещение взрослых

(занятие в группе)

руб/час/группа

900,00

2.2

Разовое посещение детей

(занятие в группе)

руб/час/группа

650,00

2.3

Для общеобразовательных школ и ДЮСШ

(группы до 15 чел.)

руб/час/группа

650,00

3

Беговая дорожка

3.1

Для общеобразовательных школ и ДЮСШ

(группы до 15 чел.)

руб/час/группа

1 000,00

4

Футбольное поле

руб/час/группа

2 000,00

1/2 поля

руб/час/группа

1 000,00

4.2Соревнованияруб/час

2 250,00

5

Спортивно- массовые мероприятия

руб/час

2 100,00

6

Культурно-массовые мероприятия

руб/час

2 200,00

Разовое посещение    (группы до 15 чел.)4.1

предоставляемые  МБУ "Гатчинский городской спортивно-досуговый центр"

с 01.06.2017г.

Стадион "Спартак"

Тарифы (цены) на платные услуги,

к решению совета депутатов

Приложение № 7

МО "Город Гатчина"

от 24.05.2017  № 31